
جامعه

 اعلام جزئیات رأی محکومیت ضارب
 بانوی آمربه‌معروف در نارنجستان شیراز

میزان- رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: پس از بررسی و 
رسیدگی به پرونده حمله به بانوی آمربه‌معروف در نارنجستان شیراز، رأی 
بدوی مبنی بر محکومیت ضارب به تحمل ۷۴ ضربه شلاق تعزیری، ۲ سال 
تبعید و در مجموع ۵۰۰ میلیون ریال جزای نقدی بدل از حبس به لحاظ 
توهین، ضرب‌وجرح و ایجاد مزاحمت برای بانوی آمربه‌معروف، صادر شده 
است. ۳ متهم دیگر پرونده به جزای نقدی به لحاظ عدم ‌رعایت حجاب 
شرعی و ممانعت از اجرای امر‌به‌معروف و توهین به شاکیه محکوم شدند و 
مدیر مجموعه نارنجستان نیز به ۲ سال انفصال از خدمات دولتی محکوم شد 

که محکومیت مدیر مجموعه به مدت ۲ سال تعلیق شده است.
 تامین ۲ داروی بیماران پیوندی و سرطانی در کشور

ایسنا- رئیس اداره پایش زنجیره تامین دارو سازمان غذا و دارو گفت: 
پرمصرف‌ترین دُز داروی سیکلوسپورین )۲۵میلی‌گرم( در سال گذشته ۷ 
میلیون و ۲۰۰ هزار عدد تأمین شده بود؛ در حالی که طی ۵ ماه ابتدایی 
امسال ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار عدد از این دارو تأمین و توزیع شده است. 
داروی سیتارابین بیماران سرطانی نیز امسال ۵ برابر سال گذشته نمونه 

تزریقی این دارو وارد کشور شده است.
 درمان »هپاتیت C« تحت پوشش کامل بیمه قرار گرفت 

و رایگان شد
فارس- معاون درمان وزارت بهداشت گفت: اقدام خوبی در وزارت 
بهداشت صورت گرفت و براساس آن درمان هپاتیت C تحت پوشش کامل 
بیمه قرار گرفت و رایگان شد. وی افزود: امسال در نظر داریم تا به سمت 
حذف کامل بیماری هپاتیت از کشور حرکت کنیم، بیماران تا حدود زیادی 

شناسایی و در سامانه‌ها ثبت شده‌اند و درمان شروع شده ‌است.
 رشد صدور پروانه‌ ساخت در بافت‌های فرسوده تهران

فارس- شهردار تهران در مورد وضعیت صدور پروانه ساخت‌وساز در 
شهر تهران گفت: نسبت به سال گذشته شیب صدور پروانه به‌صورت جدی 
رشد پیدا کرده است. به‌طوری که سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ بالغ بر 
۸۰ درصد رشد صدور پروانه داشتیم که این رقم در بافت فرسوده ۶۸ درصد 
افزایش داشته است. هدف‌گذاری کرده‌ایم با نو‌سازی؛ ناایمنی و سستی بافت 

فرسوده را تغییر دهیم.
 زائران هوایی اربعین »پاوربانک« همراه نداشته باشند

تسنیم- رئیس پلیس فرودگاه‌های کشور گفت: بنابر اعلام دولت عراق، 
زائران اربعین حسینی)ع( که قصد دارند با هواپیما به کشور عراق سفر کنند 
نباید در مسیر رفت و برگشت همراه خود یک‌سری اقلام ممنوعه از جمله 
»پاوربانک« به ‌همراه داشته باشند. وی افزود: پاوربانک یکی از اقلامی است 
که امسال دولت عراق اعلام کرده است که زائران اربعین در سفرهای هوایی 

به این کشور نباید همراه خود داشته باشند.
 دستگیری ۹۷ مجرم هرمی در کشور

ایسنا- جانشین پلیس آگاهی فراجا گفت: در راستای اجرای طرح شناسایی 
و پلمب شرکت‌های بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز و دسیسه‌های هرمی، مرحله 
سوم این طرح با استفاده از امکانات و حداکثر توان پرسنلی و ظرفیت پلیس‌های 
تخصصی به مدت شش روز در سراسر کشور به مرحله اجرا درآمد. وی افزود: 
با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی در این خصوص ۹۷ نفر دستگیر و دو شرکت 

بازاریابی شبکه‌ای غیرمجاز و چهار مکان دسیسه‌های هرمی پلمب شد.
 لغو اجباری بودن کلاس‌های آئین‌نامه رانندگی

خبرگزاری صداوسیما- معاون اجرایی پلیس راهور فراجا گفت: برابر 
آئین‌نامه آموزشگاه‌های رانندگی که در سال 1397 تصویب و به آنها ابلاغ شد، 
آموزش حضوری آئین‌نامه راهنمایی و رانندگی اختیاری است و متقاضیان 
الزامی به حضور در کلاس‌های آموزش آئین‌نامه ندارند. هموطنان در صورت 
مشاهده تخلف از سوی آموزشگاه مربوطه موارد را به اتحادیه آموزشگاه‌ها 

گزارش دهند تا با آنها برابر قانون و تخلفی که انجام داده‌اند برخورد شود.
بازداشت و پلمب دفتر مشاور املاک 

فارس- معاون دادستان تهران گفت: بنگاه املاکی که چند روز پیش 
با انتشار فیلمی مدعی ‌شده بود که خانه خریداری‌شده یک زن و شوهر را 
به ‌نام سگ‌شان زده پلمب و بنگاه‌دار بازداشت شد. مجوز این فرد هم لغو 

خواهد شد.

صفحه ۱۰
یک‌شنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۲
۳ صفر ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۳۷۶

در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

  مرحوم غلط کرده!
 سید نظام‌الدین موسوی: »مسئولان دولت ایالات متحده هیچ، مسئولان 
دولت انگلستان هم هیچ، حتی شبکه بی‌بی‌سی درباره نقش خودش در 
کودتای ۲۸ مرداد برنامه ساخته، اما برخی در داخل ایران پس از ۷۰ سال 
اصل کودتا را منکر می‌شوند. حکایت آن بزرگوار است که می‌گفت: مرحوم 

غلط کرده، ما به احترامش سیاه می‌پوشیم!«
 نشان دروغگویی آمریکا

 سید امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی: »۲۸ مرداد سال۳۲ نشان دشمنی 
آشکار و دروغگویی آمریکاست چراکه آنها نه‌تنها با اسلام و حکومت اسلامی 
مخالف‌اند بلکه با هر دولت برخاسته از مردم ولو سکولار هم که باشد مخالفند. 
آنچه ۷۰ سال پیش در کودتای ایران دیده شد و آنچه امروز در آمریکای 

لاتین مشاهده می‌شود مؤید این موضوع است.«
 سرمایه‌ای که به باد رفت!

 کاربری نوشت: »معاون عملیات پدافند هوایی ارتش: در روزهای گذشته 
چند جنگنده F-35 آمریکا در حال پرواز در خلیج‌فارس بودند که توسط 
رادارهای ایران رصد شدند. هواپیمای F-35 آمریکا بنابر ادعای سازندگانش 
با سرمایه‌گذاری هنگفت به فناوری رادارگریزی مجهزه که خب مثل اینکه 

سرمایه‌گذاری‌شون کلًا به باد رفت.«
 لطفاً شما سکوت کنید!

 کاربری در پاسخ به منتقدان ارتباط کشورمان با عربستان نوشت: »کسانی 
که برای ارتباط با فرانسه)عامل خون‌های آلوده به ایدز(، آلمان )عامل بمب‌های 
شیمیایی زمان جنگ(، انگلیس )عامل قحطی بزرگ ایران که باعث نسل‌کشی 
ایرانیان شد(، آمریکا )عامل سال‌ها تحریم و ترور دانشمندان و انواع دشمنی( 
خودشونو کشتن، لطفا در مورد روابط دیپلماتیک با عربستان سکوت کنن! باتشکر.«

 تقدیر از اقدام خوب فراجا برای اربعین
 سید محمود رضوی: »این کار تمدید گذرنامه توسط فراجا برای زائرین اربعین 
خدمت قابل تقدیری است. تسهیل راه زیارت اباعبدالله‌)ع( حتما بی‌اجر نیست، 
خوش به حال بانیان این امر؛ امشب در گلزار شهدای محلاتی، با صفی که داشت 

کلًا ظرف ۲۰-۱۵ دقیقه گذرنامه دخترم را برای اربعین تمدید کردند.«
 چی بودیم و چی شدیم

 مهدی کاظمی: »طبق ادعای برخی، ایران در زمان پهلوی دوم داشت ژاپن 
می‌شد، اما طبق آمار در سال ۱۹۷۸، ژاپن با تولید ۱۰ میلیون خودرو در سال 
بزرگ‌ترین خودروساز جهان بود، در حالی که ایران، حتی در لیست ۲۰ کشور 
خودروساز هم نبود؛ اما در سال ۲۰۲۰ با وجود تحریم‌ها، ایران به رتبه ۱۸ام 

جهان در خودرو‌سازی رسید.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

مهلت تعیین‌شده از سوی مقامات 
استانی برای ترک شهر »یلونایف« در 
شمال کانادا که آتش‌سوزی‌های طبیعی 
یافته و  پایان  به نزدیکی آن رسیده، 
ساکنان همچنان برای ترک شهر از زمین 

و هوا در تکاپو هستند.
به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، 

حدود ۲۲هزار نفر که تقریبا نیمی از جمعیت »سرزمین‌های شمال‌غربی« 
است، اکنون در خلال بدترین فصل آتش‌سوزی‌های کانادا، منطقه را ترک 
کرده‌اند. یک آتش‌سوزی دیگر در استان »بریتیش کلمبیا« که شهر »کلونا« 
را تهدید می‌کند در ۲۴ساعت گذشته گسترش خارج از کنترل داشته است.

مقام‌ها اخطار داده‌اند که این آتش‌سوزی‌ها، بسیار فعال و غیرقابل 
پیش‌بینی هستند. وزیر تمهیدات امور اضطراری کانادا گفت: اضطراب ناشی 
از ترک خانه وقتی نمی‌دانید که آیا زمانی که بازمی‌گردید سالم مانده یا 
خیر، اکنون‌ گریبان هزاران نفر را گرفته است. »هارجیت ساجان« گفت که 
دولت فدرال هنوز ابعاد کامل خسارات وارده در یک هفته به‌شدت مشکل‌زا 
برای کانادایی‌ها را نمی‌داند. آتش‌سوزی نزدیک شهر کلونا با ۱۵۰ هزار نفر 
جمعیت در استان غربی بریتیش کلمبیا به‌خصوص تهدیدی نگران‌کننده 
برای جان و اموال مردم است. سازمان آتش‌سوزی‌های طبیعی بریتیش 
کلمبیا گفت که ابعاد این آتش که اوایل عصر پنج‌شنبه هزار و 100 هکتار 
بود حالا 6 هزار و 800 هکتار تخمین زده می‌شود. سارجان گفت: وضعیت باد 
نگران‌کننده است و ما نمی‌دانستیم شعله‌های آتش به چه طرفی خواهد رفت. 
در همین حال مقام‌ها از خسارات قابل‌توجه در کلونا خبر داده‌اند. رئیس اداره 
آتش‌نشانی غرب کلونا گفت: اقداماتی که برای نجات مردم و خانه‌ها در این 
منطقه صورت گرفته، شبیه به ۱۰۰ سال ماموریت آتش‌نشانی در یک شب 
بوده است. ساکنان شهر می‌گویند که شدت دما، خشکی هوا و باد در روزهای 
اخیر شرایط کاملا مساعدی را برای بروز طوفانی از جنس آتش فراهم کرده 
است. آسمان اطراف فرودگاه بین‌المللی کلونا اکنون فقط به روی هواپیماهای 
آتش‌نشانی باز است. حدود دوهزار کیلومتر بالاتر در شمال در شهر یلونایف، 
مرکز سرزمین‌های شمال غربی، دولت محلی گفت که تعداد کافی خلبان 
برای خارج کردن مردم با هواپیما وجود خواهد داشت. اتهاماتی مطرح شده 
که برخی خطوط هوایی، بهای بلیت‌های خروجی را بالا برده‌اند اما مقام‌ها 

هشدار دادند که بازی با قیمت را تحمل نخواهند کرد.
بیماران همچنان از روز جمعه با هواپیما در حال انتقال از بیمارستان‌ها 
بودند.  کانادا هم‌اکنون شاهد بدترین فصل آتش‌سوزی‌های طبیعی از زمان 
شروع ثبت رکوردها است به‌طوری که هزار و 100 آتش فعال تا روز سه‌شنبه 
در حال سوختن بود. کارشناسان می‌گویند بهاری خشک‌تر از معمول به 
این وضع دامن زده است. تاکنون در مجموع ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار 
مناطق طبیعی در آتش‌سوزی‌های امسال کانادا سوخته که حدودا معادل 
مساحت یونان است. دانشمندان می‌گویند: تغییر اقلیم، خطر آب و هوای داغ 

و خشک را بیشتر کرده که به آتش‌سوزی‌ها دامن می‌زند.

 فرار
 از مناطق مسکونی

 در پی حریق وحشتناک

کانادا

»لوسی لتبی«‌ پرستار بیمارستانی که 
در شمال‌غرب انگلیس برای کشتن هفت 
نوزاد و اقدام به قتل 6 نوزاد دیگر مجرم 
بچه‌کش  بدترین  است  شده  شناخته 
زنجیره‌ای تاریخ معاصر در انگلیس است.

به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی، این 
قتل‌ها ظرف یک سال و بین ژوئن ۲۰۱۵ تا 
ژوئن ۲۰۱۶ و در بیمارستان »کونتس چستر«، محل کار این قاتل زنجیره‌ای 
رخ داده‌اند. به جز اتهام‌هایی که او برایشان مجرم شناخته شد، هیئت منصفه 
این زن را درباره دو مورد دیگر قتل، بی‌گناه دانست و درباره 6 اتهام دیگر 
اقدام به قتل هم به نتیجه نرسید. قرار است پلیس، پرونده‌های چهارهزار 
کودکی را که طی دوران فعالیت این زن در بیمارستان‌های محل کار او 
پذیرش شده بودند، بررسی کند. لوسی لتبی که در بخش نوزادان بیمارستان 
شاغل بود، عامدانه به نوزدان هوا تزریق کرد، به زور شیر به آنها خوراند و دو 

نوزاد را هم با تزریق انسولین مسموم کرد.

 پرستاری 
که ۷ نوزاد را
 به قتل رساند

ا نگلیس

آیین بدرقه کاروان سلامت اربعین حسینی 
با حضور وزیر بهداشت در پایگاه اورژانس هوایی 
استان تهران واقع در بوستان ولایت برگزار شد.

به گزارش وبدا، در این مراسم موتورلانس‌ها، 
آمبولانس‌ها، اتوبوس آمبولانس‌ها، درمانگاه‌های سیار، 
خودروهای یخچال‌دار لجستیک اورژانس، خودروهای 
حمل سوخت اورژانس، خودروهای پشتیبان اورژانس، 

خودروهای داروخانه سیار اورژانس، خودروهای 
پیشگیری بهداشتی، بالگرد و خودروهای امداد 
اورژانس از مقابل مسئولان در جایگاه رژه رفتند و این 
پایگاه را به مقصد مرزهای ایران و عراق ترک کردند.
حدود 55 درصد زائران از مرز مهران عبور می‌کنند

به گزارش تسنیم، وزیر بهداشت در حاشیه این 
مراسم جمع خبرنگاران گفت: در ایام اربعین امسال 

۳۷۳ دستگاه آمبولانس، ۵۷ اتوبوس آمبولانس، 
۱۲ بالگرد و ۱۰ بیمارستان صحرایی و هزار نیروی 
داوطلب و ۱۷۰ نیروی پزشکی را به مناطق مرزی 
اعزام می‌کنیم. عین‌اللهی افزود: حدود ۵۵ درصد 
زائران حسینی از مرز مهران عبور می‌کنند و بنابراین 
در مهران امکانات بیشتری را متمرکز کردیم. امسال 
سازه ثابت بیمارستانی در پایانه مرزی مهران با همه 

امکانات افتتاح کردیم؛ در شلمچه نیز سازه ثابت 
بیمارستانی افتتاح شده و در مرز خسروی نیز یک 

سازه مستقر شده است.
گفتنی است، روز جمعه نیز مراسم بدرقه کاروان 
امداد و درمان هلال احمر ویژه اربعین حسینی با 
حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس سازمان 
هلال احمر در جوار حرم امام خمینی)ره( برگزار شد.

سرویس اجتماعی- مهدی برازنده:
برخی  قانونی کشور  پزشکی  رئیس سازمان 
از دستاوردهای دانشمندان کشورمان در حوزه 
تولید تجهیزات و ملزومات مورد نیاز این سازمان 

را تشریح کرد.
عباس مسجدی آرانی، در گفت‌وگو با کیهان با بیان 
اینکه سازمان پزشکی قانونی کشور امروز یک سازمان 
کاملًا علمی است و در مرزهای دانش و علم روز حرکت 
می‌کند، اظهار داشت: تحریم‌های ظالمانه‌ای که آمریکا 
و اروپایی‌ها علیه کشورمان اعمال کردند، در بخش 
تجهیزات یک‌سری مشکلاتی را به وجود آورد، اگرچه ما 
تحریم را نعمت می‌دانیم و بعد از جدی شدن تحریم‌ها، 
با توجه به اینکه بسیاری از دستگاه‌ها، تجهیزات و مواد 
موردنیاز ما خارجی هستند، از تیم‌های دانش‌بنیان 
دعوت کردیم تا در سال 1402 کیت ژنتیک ایرانی 
به دست دانشمندان جوان کشورمان تولید شد و ما 
پنجمین کشور دنیا هستیم که موفق به ساخت این 
کیت شدیم، البته این کیت ارتقا پیدا کرده و ابتدای 
تیرماه امسال نیز کیت 28 لوکوس )به معنی محل و 
موقعیت فیزیکی یک ژن( را تولید کردیم و امیدواریم 
به 32 لوکوس تا پایان سال برسیم، ضمناً این دستاورد 
در حالی است که آمریکایی‌ها بیشتر از 27 لوکوس 
را نتوانسته‌اند تولید کنند. مسجدی در مورد عملکرد 
این کیت‌ها توضیح داد: این کیت‌ها درواقع بخش‌های 
مختلف ژنوم را بررسی می‌کنند و هرچه این نمونه‌گیری 

بیشتر باشد، دقت کار بالاتر می‌رود. لازم به ذکر است 
از آن جهت که پرونده‌های سازمان پزشکی قانونی، 
پرونده‌های بسیار مهمی هستند، باید میزان خطا در 
این زمینه به صفر برسد، چرا که این پرونده‌های ما 
دارای ابعاد شرعی و قانونی هستند و مباحثی مانند ارث، 
ابویت، نسب و مسائلی از این دست را شامل می‌شوند.

موفقیت چشمگیر
 در تولید دستگاه نمونه‌گیر خودکار 

وی در ادامه به یکی دیگر از دستاوردهای کشورمان 
در حوزه پزشکی قانونی اشاره کرد و افزود: در 2 سال 
گذشته دستگاه هموژنایزر و اتوسمپلر یا نمونه‌گیر 
خودکار را تولید کردیم و در دستیابی به این موارد 
نیز جزو چهارم و پنجمین کشور دنیا هستیم. دستگاه 
اتوسمپلر، دستگاهی دارای تکنولوژی سطح بالا )هایتک( 
است و به دستگاه جی‌سی- مس وصل می‌شود تا 
نمونه‌ها را خالص‌سازی، تکرارپذیر و تزریق کند تا 700 

مدل دارو و سم از این دستگاه تجهیز شود، خوشبختانه 
در تیرماه امسال از آن رونمایی شد و اکنون نیز به‌دنبال 
آن هستیم که این دستگاه را به تولید انبوه برسانیم. 
رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور ادامه داد: در حال 
حاضر تمام استانداردهای دستگاه هموژنایزر را کسب 
کرده‌ایم و به‌دنبال صادرات آن به سایر کشورها، خصوصاً 
کشورهای منطقه هستیم، در مورد دستگاه اتوسمپلر نیز 
به همین صورت در تلاشیم تا ایزوهای لازم را برایش 
دریافت کنیم و درصد خطای خود را به صفر برسانیم.

تلاش برای تولید اولین فرآوری بافت 
در کشور

مسجدی، فرآوری بافت را از دیگر طرح‌های در حال 
پیگیری سازمان پزشکی قانونی عنوان کرد و گفت: بحث 
فرآوری بافت، به جهت اینکه مواد اولیه تولید پودرهای 
استخوانی و دریچه‌های قلبی و غیره در سازمان پزشکی 
قانونی وجود دارد، در کنار زحمات بخش خصوصی 
که البته 40 درصد تولیدات بازار را تامین می‌کند اما 
ارزبری زیادی دربر دارد و به این واسطه بیماران زیادی 
با پرداخت هزینه‌های زیادی در نوبت می‌مانند، در طی 
3 سال بیش از 300 میلیون دلار ارزبری در این حوزه 
داشتیم که تیمی نخبه و جوان را در این حوزه، در کنار 
بخش خصوصی، با همکاری و قراردادی که با دانشگاه 
آزاد منعقد شده است، تشکیل دادیم و امیدواریم اولین 
فرآوری بافت در کشورمان به دست این جوانان تولید 

شده و مردم از این خدمات آنها استفاده کنند.

سقط جنایی یا غیرقانونی یک حرام مسلم شرعی است
رئیس پزشکی قانونی کشور در رابطه با وضعیت 
سقط جنین و صدور پروانه برای این اقدام توضیح داد: 
در حوزه سقط جنین، ما براساس قانون، ماده واحده سال 
1384 را داشتیم که وظیفه تشخیص قطعی سقط جنین 
را به سازمان پزشکی قانونی داده بود، بنابراین طبق آن، 
مرکز فقهی ما در قم مستقر است و با اساتید حوزه و 
دانشگاه و انجمن‌های فوق‌تخصصی پزشکی، مصادیق این 
امر که 280 مصداق است را مانند جنین‌هایی که مرده 
به دنیا می‌آیند یا تهدید جانی برای مادر دارند، برایشان 
پرونده تشکیل و کارشان را انجام می‌دهند. در این زمینه 
در قانون جوانی جمعیت و تعالی خانواده ماده واحده‌اش 
56 بود که تغییر کرد و اکنون در کمیسیون‌های ما یک 
قاضی، یک پزشک معتمد و یک نفر از پزشکی قانونی 
وجود دارد که پرونده‌ها در آن‌جا مطرح می‌شود و قاضی 
رای را انشاء می‌کند؛ آمار ما در رابطه با سقط جنین 
در سال 1401 نسبت به 1400 از نظر تفاوت فاحشی 
نداشته ولی اساساً در پرونده‌های پزشکی قانونی، ما در 
سال قریب به 12 هزار متقاضی داریم که از این تعداد 
حدود 10 هزار مجوز صادر می‌شود، اما دغدغه‌ای که 
امروز همه دلسوزان نظام مبنی بر سقط جنایی یا 
غیرقانونی دارند، مولفه‌های مختلفی دارد که مهم‌ترین 
آن فرهنگی است و همه رسانه‌ها و افراد صاحب‌نظر باید 
تلاش کنند تا موضوع سقط جنایی یا غیرشرعی به‌عنوان 
یک حرام مسلم شرعی در همه خانواده‌ها شناخته شود.

رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور در گفت‌وگو با کیهان:

تحریم شدیم اما با تلاش دانشمندان‌مان در تولید کیت ژنتیک 
از آمریکا هم جلو زدیم

با حضور وزیر بهداشت

آیین بدرقه کاروان سلامت اربعین برگزار شد

اخبار کوتاه اجتماعی

شركت انتقال گاز ايران )‌ منطقه سه عمليات انتقال گاز ( در نظر دارد موضوع 
مناقصه به شرح ذیل را به روش مناقصه عمومي كي مرحله‌ای و ارزيابي يكفي )همزمان( 
به شماره فراخوان 2002092299000035 از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به فروشندگان واجد صلاحیت واگذار نماید. لذا از متقاضیان شرکت در مناقصه دعوت 
به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد مناقصه و استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه 

ستادایران )www.setadiran.ir( اقدام نمایند. 
1-موضوع مناقصه: خرید تیپ فلر تاسیسات سراجه

2-زمان دريافت اسناد مناقصه و استعلام ارزيابي يكفي: از روز یکشنبه مورخ 
1402/05/22 تا روز یکشنبه مورخ 1402/05/29

3- زمان بارگذاری اسناد مناقصه و استعلام ارزيابي يكفي: تا روز سه شنبه مورخ 
1402/06/14

4- زمان بازگشایی پاکات استعلام ارزیابی کیفی: روز شنبه مورخ 1402/06/18
5- ميزان ونوع تضمين شركت در فرآیند ارجاع کار: مبلغ 1/000/000/000 ریال 

بصورت ضمانتنامه بانكي يا واريز وجه نقد
6- بازگشايي پاكات پيشنهادات مالی در تهران ـ جاده قديم قم ـ باقرشهرـ بلوار 
فلسطين- بعد از نيروگاه گازي ري ـ ستاد منطقه سه عمليات انتقال گاز مي باشد که 

تاریخ دقیق آن متعاقباً به اطلاع می‌رسد.
تلفن تماس: 51062847 -021 / نمابر: 021-55221134

توجه: ممکن است با توجه به روند برگزاری مناقصات تغییرات احتمالی در 
تاریخ‌های اعلام شده وجود داشته باشد لذا خواهشمنداست زمان دقیق دریافت 
و بارگذاری اسناد مناقصه و هرگونه تغییر دیگر را حتما از طریق شماره فراخوان 

مذکور در سامانه ستاد ایران دنبال نمایند.
يا به سايت‌هاي ذيل مراجعه فرمائيد: 

http://www.setadiran.ir
 http://iets.mporg.ir
http://www.District3.nigtc.ir

شركت انتقال گاز ايران
منطقه سه عمليات انتقال گاز

شماره مناقصه: 87680570
))حريم خطوط لوله انتقال گاز‌، حافظ سلامتي و ايمني شماست ((

آگهي تجدید مناقصه

روابط عمومي منطقه سه عمليات انتقال گاز 
شناسه آگهی:۱۵۴۳۸۸۶

 نوبت دوم 

سازمان حفاظت محيط زيست در نظر دارد مناقصه عمومي یک 
مرحله‌ای » خرید 13 دستگاه خودروی تویوتا‌هایلوکس مدل 2023« 
را در سال 1402 به شرح مستندات و اسناد بارگزاری شده در سامانه 
تداركات الكترونكيي دولت با شماره فراخوان 2002003072000014 
برگزار نمايد. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پیشنهاد مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

انجام خواهد شد. 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: تا ساعت19 تاریخ 1402/06/01 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت19 تاریخ 1402/06/11 
زمان بازگشایی پاکت‌ها: ساعت 11 مورخ 1402/06/12 خواهد بود. 
ضمانت نامه بانكي با اعتبار 3 ماه جهت شرکت در فرآیند مناقصه به 

میزان 19100000000  ریال

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 

هزینه چاپ دو نوبت آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 

مرکز تماس 1456
دبير خانه کمیسیون معاملات سازمان حفاظت محيط زيست 

42781695

شناسه آگهی:۱۵۴۹۵۹۱م‌الف۲۰۲۷

 تضمين شركت در مناقصه: ضمانت نامه بانكي معادل 5٪ مبلغ پيشنهادي 
و يا 5٪ چك صيادي و 5٪ سفته )تواما با هم ٪10(

چک تضمین شرکت در مناقصه )صیادی بنفش( حتما می‌بایست در سامانه 
چک‌های صیادی ثبت گردد و پرینت ثبت چک در پاکت تضمین شرکت در مناقصه 
)الف( قرار گیرد‌، در غیر این‌صورت پاکت پیشنهاد قیمت بازگشایی نخواهد شد
آخرين مهلت دریافت و تحویل اسناد و مدارك: ساعت 12 روز چهارشنبه مورخ 1402/06/08

بديهي است شركت در مناقصه و ارائه پيشنهاد به منزله قبول شروط و تكاليف مقرر در 

اسناد مناقصه بوده و كميسيون مجتمع در رد يا قبول كي يا كليه پيشنهادات مختار است.
محل تحويل و دريافت اسناد و مدارك: تهران- يكلومتر 17 جاده مخصوص كرج- 

رو‌به‌روي خیابان داروپخش- مجتمع شهيد باقري- معاونت بازرگاني 
تلفن: 44980017 داخلی 75451 یا 44986348

هزينه چاپ آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

شناسه آگهی:۱۵۴۹۵۸۱م‌الف۲۰۲۴

صنایع شهید باقری
آگهي مناقصه عمومي شماره مناقصه 1402-05/4

شماره مناقصهشرح )تولیدی (رديف

31-02-1402ساخت قطعات جرثقیل به تعداد هر قطعه  40 عدد1

32-02-1402ساخت قطعات ریل به تعداد هر قطعه 40 عدد2

33-02-1402ساخت مجموعه قطعات LCF به تعداد 200 مجموعه3

شماره مناقصهشرح )خرید (رديف

72-05-1402خرید لپ تاپ صنعتی به تعداد 20 دستگاه1

06-01-1402خرید کوره عملیات حرارتی 2

27-02-1402خرید کوره اسفرودایز3

69-05-1402خرید ورق آلومینیوم T6-6061 ضخامت 3 میلی متر به مقدار 8000 کیلوگرم4

اداره امور شعب بانک ملی استان خوزستان در نظر دارد، مناقصه عمومی خرید 20.000 بسته کاغذ A4 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد ایران( به شماره 2002005540000001 برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد ایران( انجام خواهد شد. لازم به ذکر است مناقصه‌گران در 
صورت عدم عضویت قبلی، می‌بایست مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

 A4 فراخوان برگزاری مناقصه عمومی خرید کاغذ
نوبت اولبانک ملی استان خوزستان

مدیریت امور شعب بانک ملی استان خوزستان

* تاریخ برگزاری و انتشار مناقصه: از ساعت 8 مورخ 1402/5/28 لغایت ساعت 19 مورخ 1402/6/18 می‌باشد.
* مهلت دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 8 مورخ 1402/5/28 لغایت ساعت 19 مورخ 1402/6/7 می‌باشد.

* مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مناقصه: از ساعت 8 مورخ 1402/5/28 لغایت ساعت 19 مورخ 1402/6/8 می‌باشد.
* تاریخ بازگشایی پاکت‌های الکترونیکی: ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1402/6/19 خواهد بود.

توجه: ‌امکان شرکت در مناقصه بدون دریافت اسناد مناقصه میسر نمی‌باشد لذا متقاضیان شرکت در مناقصه حتما می‌بایست جهت شرکت 
در مناقصه تا قبل از اتمام تاریخ مهلت دریافت اسناد مناقصه )ساعت 19 مورخ 1402/6/7( نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.
متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.

1- تماس تلفنی: مورد سامانه با شماره تلفن 1456- دایره کارپردازی: 06133360050
2- مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( www.setadiran.ir مناقصه ← مناقصه دستگاه اجرایی ← مناقصه‌گر 

← )مناقصه شماره 2002005540000001( کارتابل مناقصه← فراخوان مناقصه عمومی

سخنگوی فراجا تشریح کرد

جزئیات کامل خدمات گذرنامه‌ای پلیس به زائران اربعین
سخنگوی فراجا جزئیات کامل تمهیدات پلیس 
درخصوص خدمات گذرنامه‌ای برای زائران اربعین 
حسینی را تشریح و از تمدید 200 هزار گذرنامه که 

اعتبار آنها منقضی شده بود، خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار سعید 
منتظرالمهدی با بیان اینکه پليس ضمن بهره‌گيري از 
تجربيات سنوات گذشته به منظور تسهيل و تسريع در 
تردد زائران عزيز در اربعين حسيني تمهيدات لازم را 
انديشيده است، گفت: همکاران پرتلاش من در فراجا همه 
همت خودشان را به کار بستند تا فرايند صدور گذرنامه به 

کمترين زمان ممکن و راحت‌ترين نحو انجام شود.
منتظرالمهدی با تاکید بر اینکه به همين منظور براي 
کساني که اعتبار پنج‌ساله گذرنامه‌شان به اتمام رسيده و 
گذرنامه آنان پانچ )سوراخ( نشده باشد صرفاً با چسباندن 
برچسب در کمترين زمان ممکن، بدون محدوديت و براي 
يک‌بار خروج، »تمديد« ميسر می‌شود، اعلام کرد: تاکنون 
نيز بيش از 200 هزار گذرنامه که اعتبار آنها منقضي شده 
بود، تمديد شده است. وی ادامه داد: در همين راستا 370 
مرکز برای اخذ مدارک و ثبت‌نام گذرنامه زيارتي در سراسر 
کشور فعال شده‌اند. به‌طور مثال در ميدان آزادي تهران 
اين مهم انجام و از ساعت هفت عصر تا پاسي از شب صرفا 
مدارک متقاضيان اخذ و پس از چاپ به در منازل آنها 

ارسال مي‌شود.

معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا با اعلام اینکه بيش 
از نيم ميليون درخواست گذرنامه زيارتي در سامانه‌هاي 
پليس ثبت شده، افزود: از اين تعداد، بالغ بر 400 هزار 
درخواست به‌صورت اينترنتي و از طريق برنامه کاربردي 

»پليس من« به ثبت رسیده است.
منتظرالمهدی ضمن توصیه به متقاضیان برای 
بهره‌گیری از برنامه کاربردي »پليس من« گفت: در 
این صورت نیاز به مراجعه حضوری نیست و چه‌بسا 
درخواست‌هايي که از طريق این برنامه، اقدام شود با 

سرعت بيشتري چاپ و ارسال مي‌گردد.
 وی متذکر شد: براي متقاضيان گذرنامه عادي 
کماکان از طريق دفاتر پليس+10 و يا برنامه کاربردي 
پليس من درخواست صورت گرفته و فرآيند ثبت تا صدور 

گذرنامه عادي در حال حاضر 10 الي 15 روز مي‌باشد.
سخنگوی فراجا خاطرنشان کرد: افزايش سه برابري 
دستگاه‌هاي پست، اختصاص حدود 80 دستگاه چاپگر و 
تقويت 300 درصدي تجهيزات و سالن‌هاي صدور گذرنامه 
در راستای تسهیل و افزایش سرعت این روند از سوی 
پلیس انجام شده است؛ البته چاپ گذرنامه بسان چاپ 

بليط قطار و هواپيما نبوده و متفاوت و زمان‌بر است.
منتظرالمهدی با بیان اینکه در روزهای اخیر، شاهد 
افزايش جمعيت در مراکز گذرنامه و همچنين افزايش 
درخواست‌ها از طريق برنامه کاربردي پليس من هستيم، 

گفت: اين موضوع سبب شده که فرآيند ثبت تا صدور 
طولاني و اين زمان گاه به حدود یک هفته برسد.

وی با تاکید بر اینکه گذرنامه يک سند امنيتي و 
يک سند معتبر جهاني است، بیان داشت: براي صدور 
آن رفت و برگشت‌هاي متعدد در بستر سامانه‌هاي امن، 
بين سازمان‌هاي متعددي از جمله ثبت احوال و وزارت 
ارتباطات انجام مي‌شود و خود اين رفت و برگشت‌ها نياز 
به بررسي و تأييد دارد که اين امر فرآيند را طولاني کرده 
است ما در دريافت اطلاعات و ثبت‌نام، هيچ محدوديتي 

نداريم ليکن انجام تشريفات امنيتي زمانبر مي باشد.
سخنگوی پلیس با اشاره به اختلال در سامانه 
»پليس من« در اوايل هفته گذشته، گفت: این اختلال 
به سامانه‌هاي ساير نهادهاي ذي‌ربط نظير ثبت احوال 
مربوط می‌شد که با پيگيري‌هاي لازم بخشي از اين 
اشکالات برطرف شد و سرورهاي سامانه نيز افزايش و 

تقويت يافتند.
منتظرالمهدی با اشاره به تمهيدات ويژه براي بانوان، 
فرزندان زير 18 سال، سربازان حاضر و معاف از خدمت، 
دانشجويان و دانش‌آموزان و طلاب اظهار داشت: شهروندان 
گرامی از طريق سايت پليس می‌توانند از جزئيات و ريز به 

ريز اطلاعات گذرنامه زيارتي آگاه شوند.
وی با تاکید بر این موضوع که بانوان، براساس قانون 
برای خروج از کشور نیاز به اخذ اجازه همسر دارند، افزود: 

اما اگر چنانچه قبلا گذرنامه داشته و اجازه نامه اخذ کرده 
بودند، نیازی به اجازه مجدد نیست، در غیر این صورت، 
این افراد باید ضمن مراجعه به ادارات گذرنامه در مراکز 
استان‌ها و شهرستان‌ها بعد از احراز زوجیت، نسبت به 

درخواست مجوز همسر اقدام نمایند.
سخنگوی فراجا افزود: فرزندان زیر 18 سال هم برای 
دریافت گذرنامه نیاز به اجازه ولی)پدر، قیم( دارند که این 
افراد نیز باید به همراه ولی، به ادارات گذرنامه مراجعه 
نمایند؛ البته اگر سابقه یک‌بار اجازه را داشته باشند، نیاز 

به اجازه و امضای مجدد »ولی« ندارند.
به گفته منتظرالمهدی، براي شهروندان گرامي که 
ممنوع‌الخروج باشند پيامک نقص مدارک ارسال مي‌شود 
و بعد از مراجعه حضوري براي آنها توضيح داده مي‌شود 

که علت ممنوع‌الخروجي آنان چيست.
افزايش ساعات کاري ادارات گذرنامه جهت صدور 
گذرنامه زيارتي از 6 صبح تا 19 عصر و فعاليت 24 ساعته 
اين مراکز براي چاپ و همچنین مهیا بودن 6 مرز مهران، 
شلمچه، تمرچين، باشماق، خسروي و چذابه براي تردد 
زائران به‌صورت شبانه‌روزي، افزايش گيت‌هاي تردد به 
274 گيت از دیگر محورهای سخنان سخنگوی پلیس 
بود. وی ادامه داد: برای سهولت تردد زئران، رايزني‌هاي 
انجام‌شده با طرف عراقي منجر به افزايش دو برابري 

گيت‌هاي ورود به کشور عراق شده است.

رئیس اداره اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ اعلام کرد که هرگونه تولید صدای نامتعارف 

یا ناهنجار در وسایل نقلیه تخلف است.
به گزارش ایسنا، سرهنگ علی‌اصغر شریفی با اشاره 
به قانون هوای پاک و آلودگی صوتی در پایتخت گفت: 
مراکز معاینه فنی وسایل نقلیه موتوری ماده ۶ قانون 

موظفند انواع وسایل نقلیه موتوری مورد بازدید را از جهت 
رعایت حدود مجاز آلودگی صوتی نیز تحت آزمایش و 

کعینه قرار دهند.
شریفی در مورد نمونه‌های تولید صدای نامتعارف 
یا ناهنجار بیان داشت: موضوع مهم تولید صدای 
نامتعارف یا ناهنجار را می‌توان در استفاده خودروها از 

بوق‌های شیپوری، لوله اگزوز، سامانه صوتی و بلندگوها 
تقسیم‌بندی کرد. خودروهایی که با استفاده از این موارد 
به منظور تولید صدای ناهنجار و نامتعارف می‌کنند 
متخلف محسوب می‌شوند و مطابق قانون با آنها برخورد 
می‌شود. وی با اشاره به ماده ۲۹ قانون هوای پاک و میزان 
جریمه خودروهای متخلف افزود: تولید صدای نامتعارف 

یا ناهنجار از بوق‌های شیپوری، لوله اگزوز، سامانه صوتی 
یا بلندگوی منصوب در وسایل نقلیه مانند آن تخلفی 
است که در صورت ارتکاب از سوی رانندگان خودروها 
در مرتبه اول شامل ۱۰۰ هزار تومان جریمه نقدی، در 
مرتبه دوم ۲۰۰ هزار تومان و برای بار سوم ۳۰۰ هزار 

تومان خواهد شد.

پلیس هشدار داد

جریمه در انتظار رانندگان خودروهای دارای صدای نامتعارف و ناهنجار


